(Regesta Datariae. Anni XII. Liber I. A. f. 22. — Monumenta. 350.)

CD XX IV .

1401. Szeptember 16.

IX . B o n ifá cz  p á p a  L á sf ló f i B a lá zsn a k  fe h é rv á r i kanonokságot adom ányom

Bonifacius etc. Dilecto filio . . . abbati monasterii sancti Aniani de Thiconio, 
Vesprimiensis diocesis, salutem etc. Exhibita siquidem nuper pro parte dilecti filii 
Blasii Ladislai, rectoris, magistri nuncupati, altaris beate Marie Alberegalis, Vespri
miensis diocesis, petitio continebat, quod olim canonicatu et prebenda dicte eccle
sie, quos quondam Gregorius Valentini de Tur obtinebat, per ipsius Gregorii 
obitum . . . vacantibus, dilectus filius Johannes Zudor, prepositus ipsius ecclesie,... 
canonicatum et prebendam predictos . . . prefato Blasio auctoritate contulit ordi-
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naria . . . Cum autem, . . . prefatus Blasius dubitet, collationem huiusmodi ex 
certis causis viribus non subsistere, . . . mandamus, quatenus canonicatum et pre
hendam predictos, quorum fructus . . , quinquaginta florenorum auri . . . valorem 
annuum . . . non excedunt . . . prefato Blasio auctoritate nostra conferas et assig
nes. Non obstantibus, . . . quod dictus Blasius, ut asserit, altare predictum cuius 
fructus . . . duodecim florenorum auri . . . valorem annuum non excedunt, nos
citur obtinere. Datum Rome apud sanctum Petrum sextodecimo kalendas Octobris 
anno duodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XII. Liber B. f. 93. — Monumenta. 374.)

C D  XXV.

1402. Ja nuár 17.

I X .  B on ifáci  p á p a  a  v e s zp ré m i apáénak ja v á ra  IV . S án dor p á p á tó l kiá llíto tt bu llá t m eg

erősíti és á tír ja .

Bonifacius etc. Ad futuram rei memoriam. Sacre religionis, sub qua dilecte 
in Christo filie priorissa et conventus monasterii monialium sancte Chatharine 
Vesprimiensis, per priorissam soliti gubernari, ordinis sancti Augustini, sub cura 
et secundum instituta fratrum ordinis Predicatorum viventes, devotum et sedulum 
exhibent altissimo famulatum, merito promeretur honestas, ut votis earum . . . 
favorabiliter annuamus. Ipsarum igitur priorisse et conventus supplicationibus 
inclinati, litteras felicis recordationis Alexandri pape III. predecessoris nostri, eis 
olim concessas, quas in cancellaria nostra diligenter inspici et presentibus de verbo 
ad verbum, cum incipiant vetustate consumi, inseri fecimus, auctoritate apostolica 
tenore presentium innovamus et presentis scripti patrocinio communimus . . 
Datum Rome apud sanctum Petrum sextodecimo kalendas Februarii anno tertio- 
decimo.

(Regesta Datariæ. Anni XIII. Lib. — f. 14. — Monumenta. 403.) 1

1 Az oklevél közölve van jelen kiadvány I. kötetében, CLXX. sz. alatt.
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CD X X V I.

1402. M árcius 21.

I X . B o n ifá c z  p á p a  Peterfi Ja k a b  fe h é rv á r i  kanonok részére g y ő ri kanonokságot reservál.

Bonifacius etc. Dilecto filio Jacobo Petri, canonico ecclesie beate Marie Albe- 
regalis, Vespriminensis diocesis, salutem . . . Volentes itaque tibi, qui presbyter 
es, . . . gratiam facere specialem canonicatum ecclesie Jauriensis .. . apostolica tibi 
auctoritate conferimus, . . . prebendam vero, nec non dignitatem, personatum 
vel officium eiusdem ecclesie, cum cura vel sine cura . . . conferendum seu con
ferenda tibi . . . donationi apostolice reservamus . . . Non obstantibus . . . quod, 
ut asseris, canonicatum et prebendam ecclesie beate Marie Alberegalis, Vesprimien- 
sis diocesis, nosceris obtinere . . . Datum Rome apud sanctum Petrum duodecimo 
kalendas Aprilis anno tertiodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XIII. Liber — f. 300. — Monumenta, 431.)

C D X X V I 1.

1402. A p r i l  30.

IX . B on ifácz  p á p a  elrendeli, hogy L á s z ló f  B a lá g s a  részére a d om án yozo tt fe h é rv á r i  

kanonokság b irtokába behelyeztessék . 1

Bonifacius etc. Dilecto filio magistro Leonardo de Sulmona, capellano nostro 
et causarum palatii apostoliéi auditori, salutem . . . Vite ac morum honestas , . . 
super quibus . , , Blasius Ladislai, rector, magister nuncupatus, altaris sancte Anne, 
magistratus nuncupati, siti in ecclesia beate Marie Alberegalis, Vesprimiensis dio
cesis, . . . commendatur, nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. 
Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dicti Blasii petitio continebat, quod, orta 
inter ipsum et dilectos filios Johannem Jacobi de Halaz, pro clerico, et Petrum 
dictum de Papucz, pro rectore parochialis ecclesie de Papa, Jauriensis diocesis, se 
gerentes, super canonicatu et prebenda dicte ecclesie beate Marie, quos, tunc per 
obitum quondam Gregorii Valentini, alias dicti de Tur . . . vacantes, Blasius sibi 
auctoritate ordinaria collatos fuisse illosque . . . tenere et possidere pacifice et 1

1 V. Ö. CDXXV. számot.
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quiete, dictosque Johannen! et Petrum se collationi huiusmodi . . . opposuisse ac 
ipsum Johannem eundem Blasium dictis canonicam et prebenda et eorum posses
sione contra iustitiam spoliasse . .. illosque occupasse . . . Johannes vero et Petrus 
predicti eosdem canonicatum et prehendam ad se de iure spectare asserebant, prout 
asserunt, materia questionis, nos causam huiusmodi . . . tibi audiendam commisi
mus . . . Cum autem, . . . prefatus Cregorius, dum vixit, noster et dicte sedis 
familiaris extiterit et propterea collatio et provisio predicte viribus non subsistant, 
ac etiam a nonnullis asseratur, neutri dictorum Blasii et Johannis in dictis cano
nicam et prebenda seu ad eos ius competere. . . mandamus, quatenus, si per 
eventum litis huiusmodi tibi constiterit, neutrum Blasii et Johannis predictorum 
in dictis canonicam et prebenda seu ad eos ius habere, canonicatum et prehen
dam predictos, de quibus alias, ut premittitur, vacantibus eidem Blasio per alias 
nostras litteres de novo gratiose mandavimus provideri, quia a nonnullis dubitatur 
viribus non subsistere, quorumque fructus sexaginta florenorum auri . . . valorem 
annuum non excedunt, . . . dicto Blasio auctoritate nostra conferre et assignare 
procures. Non obstantibus . . . quod dictus Blasius, ut asserit, altare predictum, 
cuius fructus quatuordecim florenorum auri . . . valorem annuum non excedunt, 
noscitur obtinere. Datum Rome apud sanctum Petrum secundo kalendas Maii 
anno tertiodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XIII. Volumen rubrum. B. f. 64. — Monumenta. 435.)

C D X X V III.

1402. Május 22.

I X . B on ifácz  p á p a  rendelkezik , hogy a  R ozgon yi P éter á lta l önkényesen e lfogla lt h an ta i 

prépostságba T ú ri D em eter helyeztessék be.

Bonifacius etc. Venerabiji fratri . . . episcopo Tudensi et dilectis filiis . . . 
preposito ecclesie Vesprimiensis ac . . . officiali Vesprimiensi salutem . . . Dudum 
siquidem pro parte dilecti filii Demetrii Petri de Tur, prepositi ecclesie sancti 
Michaelis de Hantha, Vesprimiensis diocesis, nobis exposito, quod, olim ipse in 
causa, per eum contra quondam Andreám Garazda presbyterum, super prepositura 
dicte ecclesie, de qua, tunc certo modo vacante, dicto Demetrio auctoritate apo- 
stolica provisum fuerat canonice, et quam dictus Andreas tunc occupaverat, . . . 
mota et in palatio apostolico . . . diutius ventilata, tres pro se et contra eundem 
Andreám conformes diffinitivas, per quas dicta prepositura Demetrio adiudicata... 
idemque Andreas in expensis, in eadem causa factis, condemnatus fuerat, senten
tias reportaverat, et super executione sententiarum et satisfactione expensarum
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huiusmodi. . . . nostras ad vos sub certa litteras impetraverat, quodque postmodum 
ipse Demetrius dubitabat, ne etiam aliqui alii in eadem prepositura se intruderent, 
nos vobis per alias nostras litteras dedimus in mandatis, ut contra quoscumque 
in eadem prepositura iam forsan intrusos vel imposterum intrudendos perinde 
quoad possessionem dicte prepositure eidem Demetrio tradendam procederetis, 
acsi predicte sententie contra eos late forent . . . Postmodum vero, . . .  tu, frater 
episcope, in huiusmodi executionis negotio solus procedens, . . . nonnullos pro
cessus fecisti in talibus fieri consuetos . . . Cum autem, . . . idem Demetrius, 
antequam cum litteris et processibus huiusmodi ad partes illas veniret, prefatus 
Andreas fuerat vita functus, et Petrus de Rozgon, qui se gerit pro presbytero 
Agriensis diocesis, in dicta prepositura se cum potentia laicali intrusit, illamque 
occuparit et detinet indebite occupatam . . .  et, licet . . . ipse Petrus per executores 
predictos extitisset requisitus, ut infra dictum terminum huiusmodi preposituram 
ipsi Demetrio libere dimitteret, ipse tamen . . . parere contumaciter recusavit et 
recusat, dictasque excommunicationis, suspensionis et interdicti sententias damna
biliter incurrendo easque per triennium vel quasi sustinuit, prout sustinet adhuc, 
animo indurato, redire non curans ad ecclesie unitatem .. . Nos igitur . .. man
damus, quatenus vos super hiis habitis legitimis servatis processibus, eos quotiens 
expedierit aggravare curetis, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secu- 
laris. Et nichilominus, si vobis constiterit, quod prefatus Petrus dictam excom
municationis sententiam in eum, ut prefertur, latam per biennium et ultra animo 
indurato sustinuisset et sustineret de presenti, eundem Petrum beneficiis, que 
obtinet, auctoritate nostra privetis, ipsumque inhabilitetis ad beneficia ecclesiastica 
imposterum obtinenda . . . Datum Rome apud sanctum Petrum undecimo kalendas 
Junii anno tertiodecimo.

(Regesta Datarias. Anni XIII. Liber II. f. 208. —  Monumenta. 440.)

C D X X I X .

1402. Május 27 .

Bonifacius etc. Venerabili fratri episcopo Thelesino et dilectis filiis abbati 
monasterii sancti Egidii de Somogvar, Vesprimiensis diocesis, ac preposito ecclesie 
Omnium Sanctorum Vesprimiensis salutem etc. Vite ac morum honestas . . . 
super quibus apud nos . . . Michael de Bard,‘ presbyter Vesprimiensis diocesis... 1

1 Bárd, Kaposvár mellett.
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commendatur, nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque, 
sicut accepimus, parochialis ecclesia sancti Georgii in Somogvar, dicte diocesis, 
quam quondam Johannes Tompos . . . obtinebat, per ipsius Johannis obitum, . . . 
mandamus, quatenus . . . ecclesiam predictam, cuius fructus . . . vigintiquinque 
marcarum argenti puri . . . valorem annuum . . . non excedunt,. .. eidem Michaeli 
auctoritate nostra conferre et assignare curetis . . . Datum Rome apud sanctum 
Petrum sexto kalendas Junii anno tertiodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XIII. Liber 143. f. 71. — Monumenta. 442.)

CD X X X .

1402. Június 2g.

IX . B on ifác% p á p a  egy ves^prém egyh ágm egy ei kórh áz kápoln áján ak  biícsúkat engedély e g

Bonifacius . . . Universis Christifidelibus . . . salutem . . . Cum itaque, sicut 
accepimus, dudum progenitores et parentes dilecti filii Michaelis Thome, clerici 
Vesprimiensis diocesis, quoddam hospitale pauperum in honorem et sub vocabulo 
corporis domini nostri Jesu Christi in loco de Barch et Bolth,1 dicte diocesis, 
cum tribus altaribus in eodem, de bonis sibi a Deo collatis, .. . fundaverint, et 
pro parte construi fecerint, ac . . . competenter dotaverint, sed dictorum fundato
rum superveniente obitu, prefatum hospitale in suis edificiis completum non 
fuerit, quin ymo propter guerras, que in illis partibus viguerunt, pro parte destru
ctum extiterit, dictusque Michael . . . cupiat, quod dictum hospitale in suius edi
ficiis consummetur et congrue reparetur, sintque pro consummatione et repara
tione huiusmodi pia fidelium suffragia plurimum oportuna, universitatem vestram 
rogamus, . . . quatenus de bonis, vobis a Deo collatis, pro consummatione et 
reparatione hospitalis huiusmodi pias elemosinas et grata caritatis subsidia eroge
tis, . . . Nos enim . . . omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad consum
mationem et reparationem huiusmodi manus porrexerint adiutrices, duos annos 
et totidem quadragenas de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus. Pre- 
sentibus post decennium minime valituris, quas mitti per questuarios districtius 
inhibemus, eas, si secus actum fuerit, carere viribus decernentes. Datum Rome 
apud sanctum Petrum tertio kalendas Julii anno tertiodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XIII. Liber 16. f. 265. — Monumenta. 444.) 1

1 Barcz és Bót Fehér megyében.

Monum. episcopatus Vesprim. II. 43
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C D X X X I .

14.02. Július 24.

IX . B o n ifá cz  p á p a  U ski János b u d a i p lébán osnak  a  p o zso n y i prépostságot a d o m á n yo zza .

Bonifacius etc. Venerabili fratri episcopo Luthomirslensi salutem . . . Volen
tes eundem Johannem (de Usk prepositum ecclesie Quinqueecclesiensis) qui, ut 
asseritur, eiusdem Sigismundi regis cancellarius existit et . . . qui . . . parochialem 
ecclesiam sancte Marie in Buda, Vesprimiensis diocesis, ex concessione et dispen
satione sedis apostolice obtinebat . . . favore prosequi gratioso, . . . mandamus, 
quatenus . . . preposituram ecclesie sancti Martini (Posoniensis) prefato Johanni 
auctoritate nostra conferre et assignare procures . . . Non obstantibus . . . ,  quod 
idem Johannes . . . preposituram dicte ecclesie Quinqueecclesiensis ac parochialem 
ecclesiam prefatas, quorum fructus . . . ducentorum marcharum dicti argenti . . . 
valorem annuum non excedunt, adhuc noscitur obtinere . . . Datum Rome apud 
sanctum Petrum nono kalendas Augusti anno tertiodecimo.

(Regesta Datariae. Anni XIII. Volumen rubrum. B. f. 142. — Monumenta. 453.)

C D X X X I I .

1402. Augusztus / 7 .

I X . B on ifácz  p á p a  a  S zen t-M ik ló s kápolnán ak  K a n iz sá n  bú csú kat engedélyez-

Bonifacius . . . Universis Christifidelibus salutem . . . Cupientes igitur, ut 
capella sancti Nicolai de Canisa, Vesprimiensis diocesis, congruis honoribus fre
quentetur et etiam conservetur . . . omnibus vere penitentibus et confessis, qui in 
( .  . . u t su p ra  num ero C C X X X V I I I . )  ac Nicolai predictorum nec non sancte Mar
garethe ac dedicationis dicte capelle festivitatibus . . . eandem capellam devote visi
taverint, et ad conservationem huiusmodi manus porrexerint adiutrices, singulis 
videlicet festivitatum et celebritatum septem annos et totidem quadragenas, octa
varum vero et sex dierum predictorum diebus . . . centum dies de iniunctis eis 
penitentiis misericorditer relaxamus. Volumus . . . Presentibus perpetuis futuris 
temporibus in suo robore duraturis. Datum Rome apud sanctum Petrum sexto
decimo kalendas Septembris anno tertiodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XIII. Liber 16. f. 298. — Monumenta. 448.)
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C D X X X III.

1402. Augusztus 18.

IX . B o n ifá c z  p á p a  W red e  Ján osn ak  a z  ó -b u d a i prépostságot a d o m á n yo zza .

Bonifacius etc. Venerabilibus fratribus . . . Waciensi et . . . Tudensi episcopis 
ac dilecto filio . . . officiali Wesprimiensi salutem . . . Literarum scientia . . . alia
que . . . merita, super quibus apud nos dilectus filius Johannes Wrede, canonicus 
prebendatus ecclesie sancti Petri Veteribude, Vesprimiensis diocesis, magister in 
artibus . . . commendatur, nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. 
Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dicti Johannis petitio continebat, quod, 
olim lectoratu dicte ecclesie, per liberam resignationem dilecti filii Nicolai 
Siculi . . . per eum de illo in manibus . . . Sigismundi, regis Ungarie illustris, . . . 
sponte factam vacante, idem rex Sigismundus dictum lectoratum . . . eidem Jo
hanni auctoritate regia, qua fungebatur, contulit et de illo etiam sibi providit, licet 
de facto; quodque dilecti filii Capitulum dicte ecclesie eundem Johannem ad 
huiusmodi lectoratum . . . receperunt et admiserunt, ipseque Johannes . . . pre- 
dictum lectoratum . . . tenet et possidet. Cum autem . . . idem Johannes du
bitet, resignationem, collationem . . . huiusmodi ex certis causis viribus non sub
sistere . . . mandamus, quatenus . . . lectoratum predictum, cuius fructus . . . cen
tum ftorenorum . . . valorem annuum non excedunt . . . eidem Johanni auctori
tate nostra conferre et assignare curetis. Non obstantibus .. . quod ipse Johannes, 
ut asserit, canonicatum et prehendam predictos, quorum fructus . . . quadraginta 
florenorum auri . . . valorem annuum non excedunt, noscitur obtinere. Datum 
Rome apud sanctum Petrum quintodecimo kalendas Septembris anno tertio- 
decimo.

(Regesta Datariæ. Anni XIII. Volumen rubrum B. f. 92. — Monumenta. 448.)

C D X X X IV .

1402. Szeptember 8.

IX . B o n ifá c z  p á p a  B ereczkfi Péternek a z  ö tvösi p léb á n iá t a d o m á n y o zza -

Bonifacius etc. Venerabili fratri . . . Episcopo Tudensi et dilectis filiis pre
posito ecclesie beate Marie virginis de Submonte Irwgh, Quinqueecclesiensis dio
cesis, ac . . . archidiacono Segesdiensi in ecclesia Vesprimiensi salutem etc. Vite

43*
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ac morum honestas, . . . super quibus . . . Petrus Brictii, clericus Vesprimiensis 
diocesis, commendatur, nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Cum 
itaque . . . parochialis ecclesia beate Marie virginis de Wtws,1 dicte diocesis, quam 
quondam Georgius Michaelis dictus Takacz . . . obtinebat, per ipsius Georgii obi
tum, . . . vacet ad presens . . . mandamus, quatenus. . . ecclesiam predictam, cuius 
fructus quinque marcharum argenti . . . valorem annuum . . . non excedunt . . . 
prefato Petro . . . conferre et assignare curetis . . . Non obstantibus . . . quod nos 
dudum dicto Petro, ut asserit, de canonicatu et prebenda ecclesie Quinqueeccle- 
siensis, quorum fructus sexaginta florenorum auri . . . valorem annuum non ex
cedunt . . . gratiose mandavimus provideri . . . Datum Rome apud sanctum Petrum 
sexto idus Septembris anno tertiodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XIII. Liber 146. f. 39. — Monumenta. 457.)

CD XX X V.

1402. December i.

IX . B on ifáci  p á p a  egy fe h é rv á r i kanonokság irá n t fo ly ta to tt  perben  Ítéletet hog.

Bonifacius etc. Dilecto filio magistro Brande de Castellione, capellano nostro 
et causarum Palatii apostolici auditori, salutem etc. Vite ac morum honestas . . . 
super quibus . . . Johannes Jacobi, clericus Jauriensis diocesis, commendatur . . . 
Nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Exhibita siquidem nobis 
nuper pro parte dicti Johannis petitio continebat, quod, orta dudum inter ipsum 
et . . . Blasium Ladislai, qui se gerit pro clerico Cenadiensis diocesis, super cano
nicatu et prebenda ecclesie beate Marie Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, quos 
tunc per obitum quondam Gregorii Valentini, . . . vacantes Johannes se, vigore 
quarundam litterarum nostrarum, . . . acceptasse et de illis sibi provisum et in 
eorum corporalem possessionem inductum fuisse, dictumque Blasium se . . . op
posuisse et opponere . . . Blasius vero predicti eosdem canonicatum et prebendam 
ad se de iure spectare asserebant, materia questionis ; nos causam huiusmodi . . . 
dilecto filio magistro Leonardo de Sulmona, capellano nostro et causarum palatii 
apostolici auditori, audiendam commisimus ; . . . idemque auditor, in ipsa posses
sorii causa duntaxat procedens, diffinitivam, per quam inter cetera Johannem ab 
eisdem canonicatu et prebenda amovit et ad eos Blasium prefatos restituit et 
reintegravit, sententiam promulgavit, a qua pro parte dicti Johannis fuerat ad

1 Ötvös Somogy megyében.
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sedem apostolicam appellatam ; nosque causam appellationis huiusmodi tibi audien
dam commisimus . . . tuque . . .  ad nonnullos alios actus, citra tamen conclusio
nem, diceris processisse ; cum autem . . . dictus Gregorius olim dicte sedis et 
familiaris noster extiterit, et pro eo a nonnullis dubitetur, acceptationem et provi
sionem huiusmodi et inde secuta viribus non subsistere, ac etiam a nonnullis as
seratur, neutri Johannis et Blasii predictorum in dictis canonicatu et prebenda seu 
ad eos ius competere : . . . mandamus, quatenus, si per eventum litis huiusmodi 
tibi constiterit, neutri Johannis et Blasii predictorum in ipsis canonicatu et prebenda 
seu ad eos ius competere, eosdem canonicatum et prebendam, quorum fru
ctus . . sexaginta florenorum auri . . . valorem annuum . . . non excedunt .. 
prefato Johanni auctoritate nostra conferas et assignes . . . Datum Rome apud 
sanctum Petrum kalendas Decembris anno quartodecimo.

(Regesta Datariae. Anni XIV. Liber 172. f. 35. — Monumenta. 474.)

C D X X X V I .

14.02. December 12.

IX . B o n ifá cz  p á p a  D o b  szeli M ih á ly n a k  ó -bu da i kanonokságot adom ányom

Bonifacius . . . Venerabili fratri episcopo Waradiensi salutem . . . Cum itaque 
canonicatus et prebenda ecclesie sancti Petri Veteris Budensis, Vesprimiensis dio- 
cesis, per liberam resignationem Johannis Bartholomei de Chrethan . . . per Jaco- 
bum de Submago, archidiaconum Cumanum, procuratorem suum . . .  in manibus 
nostris sponte factam . . . vacaverint . . . Nos volentes . . . Michaelem Petri de 
Dobza, clericum dicte diocesis, . . . favore prosequi . . . mandamus, quatenus .. . 
canonicatum et prebendam predictos, quorum fructus . . . quadraginta florenorum 
auri. . . valorem annuum non excedunt, . . . prefato Michaeli conferas et assignes ... 
Datum Rome apud sanctum Petrum secundo idus Decembris anno quartodecimo.

(Regesta Datariae. Anni XIV. Liber 152. f. 174. — Monumenta. 478.)

C D X X X V I  I.

1402. December / 7 .

I X . B on ifácz  p á p a  « L a d is la o  preposito  ecclesie sancte M argareth e  v irg in is de D em es, 

V esprim iensis d iocesis» megengedi, hogy gyón ta tó ja  á lta lános fe lo ldódásban  részesíthesse. 

(Regesta Datariae. Anni XIV. Liber — . f. 151. — Monumenta. 481.)
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C D X X X V III.

1402. December 27 .

IX . B on ifácz  p á p a  U n yi B erta lan n ak  fe h é rv á r i  kanonokságoi adom ányom

Bonifacius etc. Venerabili fratri . . . episcopo Terracinensi et . . . Waradiensis 
ac . . . Omnium Sanctorum de Castro Vesprimiensis ecclesiarum prepositis salutem 
etc. Vite ac morum honestas . . . super quibus Bartholomeus Nicolai de Uny, 
clericus Vesprimiensis diocesis . . . commendatur, nos inducunt, ut sibi reddamur 
ad gratiam liberales. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dicti Bartholomei 
petitio continebat, quod, olim canonicatu et prebenda ecclesie sancte Marie Albe- 
regalis, dicte diocesis, quos quondam Thomas parvus, dictus Nepus, . . . obtinebat, 
per eiusdem Thome obitum, . . . vacantibus, . . . Johannes Zudor, prepositus dicte 
ecclesie, . . . eosdem canonicatum et prehendam . . . prefato Bartholomeo auctori
tate ordinaria contulit . . . Cum autem . . . dictus Bartholomeus dubitet, collatio
nem et provisionem huiusmodi ex certis causis viribus non subsistere . . . man
damus, quatenus . . . canonicatum et prehendam predictos, quorum fructus . . . 
sexaginta florenorum auri . . . valorem annuum . . . non excedunt .. . eidem Bar
tholomeo . . . auctoritate nostra conferre et assignare curetis . . . Datum Rome 
apud sanctum Petrum sexto kalendas Januarii anno quartodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XIV. Liber 172. f. 92. — Monumenta. 489.)

C D X X X IX .

1402. December 28.

IX . B o n ifá cz  p á p a  a  somogyniegyei Ö tvö s helységben p léb á n ia  a la p ítá sá t engedélyezi.

Bonifacius etc. Dilecto filio preposito ecclesie beate Marie de Alberegali Ve
sprimiensis diocesis, salutem . . . Exhibita siquidem nobis nuper pro parte . . . no
bilis mulieris Catherine, relicte quondam Georgii Nicolai de Bathiani domicelli 
vidue, ac . . . nobilium virorum Ladislai et Alberti, eiusdem Catherine natorum, 
domicellorum Vesprimiensis diocesis, petitio continebat, quod dudum . . . Sigis- 
mundus, rex Ungarie illustris, de Vothus,1 in qua sancte Marie, et de Zobas,1 2 in

1 Ötvös, Somogy megyében.
2 Szabás, ugyanott.
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qua sanctorum Cosme et Damiani, ac duas Athab,1 vulgariter nuncupatas, in qui
bus sancti Georgii parochiales ecclesie, nec non de Barathi1 2 villas, in dicta dio- 
cesi consistentes, in qua quedam capella, sine cura, dicte ecclesie sancti Georgii 
subiecta, existunt, . . . prefato Georgio, . .. suisque filiis et heredibus . . . auctori
tate regia concessit et donavit; quodque domini temporales dictarum villarum, qui 
fuerunt pro tempore, omnes decimas et bladi, vini et aliarum rerum de dictis 
vilfis provenientes, percipere consueverunt, prout illas Catherina et nati predicti 
aliquandiu perceperunt ac percipiunt, quamvis de facto. Cum autem, . . . Catherina 
et nati predicti . . . tres ecclesie sancte Marie et reliquam quartam partes decima
rum predictarum aliis ecclesiis et capelle prefatis inter rectores earundem aliarum 
ecclesiarum equali portione dividendum, ad effectum, ut ecclesia sancte Marie in 
plébániám erigatur . . .  ac alie ecclesie et capella predicte eidem ecclesie sancte Marie 
perpetuo subiiciantur, pia largitione donaverunt : . . . nos de premissis certam noti
tiam non habentes . . . mandamus, quatenus, si est ita, donationem et assignationem 
predictas . . . factas auctoritate nostra approbes et confirmes prefatamque ecclesiam 
sancte Marie in plébániám eadem auctoritate erigas . . .  ac nichilominus sanctorum 
Cosme et Damiani et sancti Georgii ecclesias ac capellas predictas, dummodo ad 
id parochianorum earundem sanctorum Cosme et Damiani et sancti Georgii eccle
siarum accedat assensus, prefate ecclesie beate Marie auctoritate predicta perpetuo 
subiicere procures . . . Datum Rome apud sanctum Petrum quinto kalendas Januarii 
anno quartodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XIV. Liber 172. f. 209. — Monumenta. 490.)

CDXL.

1403. Február g.

I X .  B on ifác% p á p a  egy v e s zp ré m i kanonokság irá n t fo ly ta to tt  perben  Ítéletet ho%.

Bonifacius etc. Venerabili fratri . . . episcopo Tudensi et . . abbati mona
sterii sancti Aniani de Thiconio ac . . . custodi ecclesie beate Marie virginis de 
Alberegali, Vesprimiensis diocesis, salutem etc. Exhibita nobis pro parte . . . Galli 
Sebastiani de Kharatz, canonici ecclesie Vesprimiensis, petitio continebat, quod, 
licet olim ipse canonicatum et prebendam dicte ecclesie, tunc per obitum quon
dam Emerici cantoris, ipsius ecclesie canonici, vacantes, vigore quarumdam littera
rum apostolicarum . . . acceptasses et de illis sibi provisum fuisset canonice,

1 Nagy- és Kis-Atád, ugyanott.
2 Baráthi, Szobb mellett, ugyanott.
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tamen . . . Petrus Martini de Jaurino, qui se gerit pro clerico Jauriensi, falso 
asserens, dictos canonicatum et prehendam ad se spectare . . . impedit . . . quomi
nus gratia, acceptatio . . . predicte debitum . . . sortiantur effectum, dictosque 
canonicatum et prehendam . . . detinet . . . propter que idem Gallus ad sedem 
apostolicam appellavit ; nosque causam appellationis huiusmodi et negotii principa
lis ..  . Nicolao, episcopo Ferentinati, qui tunc locum unius ex auditoribus causa
rum palatii apostoliéi de mandato nostro tenebat, prout tenet . . . audiendam 
commisimus . . . qui procuratoris dicti Galli, coram eo in iudicio comparentis, 
predictum Petrum . .. citari fecit ad certos terminos ; . . . deinde vero . . . Johan
nes Stunde, procurator dicti Petri, coram eodem episcopo in iudicio comparens,. .. 
prefatus episcopus . . . per suam diffinitivam sententiam . . . declaravit . . . gratiam, 
acceptationem et provisionem predictas fuisse et esse canonicas . . . dictosque 
canonicatum et prehendam ad prefatum Gallum . . . spectare, ipsumque Petrum ab 
occupatione et detentione dictorum canonicatus et prebende amovendum fore, et 
quantum potuit, amovit, . . . nos itaque . . . mandamus, quatenus eundem Gal
lum . . , in corporalem possessionem canonicatus et prebende . . . amoto exinde 
dicto Petro, inducatis auctoritate nostra et defendatis inductum . . . Datum Rome 
apud sanctum Petrum quinto idus Februarii anno quartodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XIV. Liber — . f. 115. — Monumenta. 505.)

CDXLI.

1403. M á r c iu s  g.

IX . B on ifác% p á p a  G yörgy bosniai pü spökö t a  v e szp ré m i püspökségre á thelyezi.

Bonifacius etc. Venerabili fratri Georgio episcopo Vesprimiensi, salutem . . . 
Dudum siquidem bone memorie Michaele, episcopo Vesprimiensi, regimini Vespri- 
miensis ecclesie présidente . . . nos provisionem eius ecclesie . . . dispositione 
nostre . . . duximus specialiter reservandam . . . Postmodum vero dicta ecclesia per 
obitum ipsius Michaelis episcopi, qui extra Romanam curiam diem clausit extre
mum, vacante . . .  ad te, episcopum Bosnensem, qui ex certis causis olim ab 
ecclesia Bosnensi, cui tunc preeras, per sedem apostolicam amotus fuisti, et episcopus 
nullius ecclesie remansisti, consideratis grandium virtutum meritis, quibus personam 
tuam, prout fidedignorum accepimus testimonio, dominus insignivit . . . direximus 
oculos nostre mentis. Quibus omnibus . . . pensatis, de persona tua . . . eidem Ves
primiensi ecclesie . . . providemus, teque illi preficimus in episcopum et pastorem... 
Datum Rome apud sanctum Petrum septimo idus Martii anno quartodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XIV. Lib. de provisionibus, i. 255. — Monumenta. 509.)
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CDXLII.

1403. M á r c iu s  23.

G yörgy v e szp ré m i pü spök  részéről a  bullákért a sze n ts zé k n e k  fize ten d ő  m egerősítési d íja k

tárgyában k iá llíto tt nyila tkoza t.

Anno nativitatis domini nostri Jesu Christi millesimo quadringentesimo ter
tio . .  . die vigesima quarta mensis Marcii reverendus in Christo pater dominus 
Georgius Dei gratia episcopus Vesprimiensis, personaliter promisit camere et colle
gio pro suo communi servitio nongentos florenos auri de camera et quinque ser
vitia consueta.

(A vaticáni levéltárban. Obligationes Collegii. Volumen 592. fol. 54.)

CDXLIII.

1403. Jún iu s  i i .

IX . B o n ifá c z  p á p a  egy fe h é rv á r i  kanonokság irá n t fo ly ta to tt  perben  ítéletet h o z•

Bonifacius etc. Venerabili fratri episcopo Tudensi et . . . abbati monasterii 
sancti Aniani de Tikonio ac preposito ecclesie sancti Nicolai extra muros Albere- 
galis, Vesprimiensis diocesis, salutem. Exhibita nobis pro parte . . . Blasii Stephani, 
canonici ecclesie beate Marie Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, petitio continebat, 
quod, olim canonicatu et prebenda dicte ecclesie per obitum quondam Blasii 
Feyer, alias dicti Gyrus, .. . vacantibus, quondam Blasius Nicolai, etiam ipsius 
ecclesie canonicus, eosdem canonicatum et prebendam . . . vigore quarumdam lit
terarum apostolicarum . . . acceptavit et de illis sibi fecit provideri; et licet post- 
modum dicto Blasio Stephani de eisdem canonicatu et prebenda tunc per obitum 
dicti Blasii Nicolai, qui, antequam ipsorum possessionem adeptus foret, decessit, 
vacantibus auctoritate apostolica canonice mandatum fuisset provideri, dictique 
canonicatus et prebenda sibi huiusmodi gratie et mandati vigore deberentur, 
tamen . . . Petrus Ladislai de Ruzgini (sic) et Demetrius de Tur, qui se gerunt 
pro clericis Jauriensis et Vesprimiensis diocesium, falso asserentes predictos canoni
catum et prebendam ad se spectare . . . impediverunt et impediunt . . . quominus 
gratia predicta, eidem Blasio Stephani facta, debitum . . . sortiatur effectum ipseque 
Demetrius eosdem canonicatum et prebendam occupavit et detinuit, prout detinet 
indebite occupatos; . . . ortaque propterea inter Blasium Stephani ex una et Petrum

Monura. episcopatus Vesprim. II. 44
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ac Demetrium predictos . . . materia questionis, nos causam huiusmodi . . . Nico
lao, episcopo Ferentinati, . . . audiendam commisimus ; . . . idemque episcopus ad 
instantiam dicti Blasii Stephani, coram eo in iudicio comparentis, prefatos Petrum 
et Demetrium citari fecit, . . .  in quo quidem termino magister Johannes Scrivani, 
procurator dicti Blasii Stephani, coram eodem episcopo in iudicio comparens . . . 
predictorum citatorum non comparentium contumaciam accusavit, prefatusque 
episcopus . . . Petrum et Demetrium . . . citari fecit ad certum terminum ; . . . in 
quo dicto Johanne Scrivani et . . . magistro Johanne Stunck, procuratore dicti 
Demetrii, . . . coram eodem episcopo in iudicio comparentibus predictus episco
pus . . .  in certa die, ad hoc préfixa, sepedictus . . . pronunciavit, decrevit et de
claravit per prefatum episcopum bene fuisse et esse processum, sententiatum et 
diffinitum, . . . Nos itaque . . . mandamus, quatenus . . . prefatum Blasium Ste
phani . . .  in corporalem possessionem canonicatus, prebende . . . amotis exinde 
Demetrio et Petro predictis, inducatis . . . Datum Rome apud sanctum Petrum 
quinto idus Maii anno quartodecimo.